
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su no-
tificación, según lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en
el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Mérida, a 8 de julio de
1999. El Director General de Promoción Industrial. (P.D.–D.O.E. n.º
75, de 28 de junio de 1997). Diego Baena González».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Promoción Industrial de la Dirección General de Pro-
moción Empresarial e Industrial, sito en Paseo de Roma, s/n., Méri-
da, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 19 de noviembre de 1999.–El Jefe de Sección de Ayudas
al Empleo, LUIS ZAMORANO MARTINEZ. 

ANUNCIO de 19 de noviembre de 1999,
sobre devolución de subvención de
contratación indefinida correspondiente a la
empresa «González González, Manuel».

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite al
interesado de la Resolución recaída en el expediente EF-1643, so-
bre Concesión de Subvención acogida a la Línea de Subvenciones
para Fomento de la Contratación Indefinida de Trabajadores, se co-
munica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13
de enero, la parte dispositiva de Resolución de fecha 11 de no-
viembre de 1999, del siguiente tenor literal:

«RESUELVO: Declarar a la empresa "GONZALEZ GONZALEZ, MA-
NUEL", decaída en su derecho a percibir la tercera anualidad de
la subvención y obligada a reintegrar las cantidades percibidas por
las dos primeras anualidades de vigencia del contrato, cuyo impor-
te asciende a 1.434.000 ptas., quedando sin efecto la Resolución
de conceción de fecha 31 de octubre de 1996.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
pueden presentar recurso de reposición ante el mismo órgano que la
dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su
notificación, o interponer directamente recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su notificación,
según lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992,

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa. Mérida, a 11 de noviembre de 1999.
El Director General de Promoción Empresarial e Industrial. (P.D.–
D.O.E. n.º 75, de 28 de junio de 1997). Jaime Ruiz Peña».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Promoción Industrial de la Dirección General de Pro-
moción Empresarial e Industrial, sito en Paseo de Roma, s/n., Méri-
da, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 19 de noviembre de 1999.–El Jefe de Sección de Ayudas
al Empleo, LUIZ ZAMORANO MARTINEZ. 

ANUNCIO de 19 de noviembre de 1999,
sobre devolución de subvención de
contratación indefinida correspondiente a la
empresa «Florlandya, S.L.».

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite al
interesado de la Resolución recaída en el expediente EF-3192, so-
bre Concesión de Subvención acogida a la Línea de Subvenciones
para Fomento de la Contratación Indefinida de Trabajadores, se co-
munica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13
de enero, la parte dispositiva de Resolución de fecha 26 de mayo
de 1999, del siguiente tenor literal:

«RESUELVO: Declarar a la empresa interesada "FLORLANDYA, S.L.",
decaída en su derecho a la percepción de la subvención y obliga-
da a reintegrar las cantidades percibidas, cuyo importe asciende a
1.485.000 ptas., quedando sin efecto la Resolución de concesión
de fecha 23 de junio de 1997.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
pueden presentar recurso de reposición ante el mismo órgano que
la dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
su notificación, o interponer directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su no-
tificación, según lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en
el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de

D.O.E.—Número 141 2 Diciembre 1999 9087



la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Mérida, a 26 de mayo de
1999. El Director General de Promoción Industrial. (P.D.–D.O.E. n.º
75, de 28 de junio de 1997). Diego Baena González».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Promoción Industrial de la Dirección General de Pro-
moción Empresarial e Industrial, sito en Paseo de Roma, s/n., Méri-
da, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 19 de noviembre de 1999.–El Jefe de Sección de Ayudas
al Empleo, LUIZ ZAMORANO MARTINEZ. 

CONSEJERIA DE VIVIENDA, URBANISMO Y
TRANSPORTES

RESOLUCION de 15 de noviembre de 1999,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación de las obras
de contrucción de 8 viviendas de promoción
pública en Alconera.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Vivienda, Urbanismo y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Asuntos Económicos y Contratación.
c) Número de expediente: 982VB026.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de 8 viviendas de promo-
ción pública en Alconera.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de lici-
tación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 15 de junio de 1999.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 51.999.999 pesetas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 2 de noviembre de 1999.

b) Contratista: EDIFICACIONES Y CTNES. ASENSIO S.A.
c) Importe de adjudicación: 51.400.000 pesetas.

Mérida, 15 de noviembre de 1999.–El Secretario General Técnico,
A. RAFAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 15 de noviembre de 1999,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación de las obras
de reparación del grupo de 48 viviendas de
promoción pública en Avda. de la Bondad,
n.º 8, en Cáceres.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Vivienda, Urbanismo y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Asuntos Económicos y Contratación.
c) Número de expediente: 982RC098.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reparación del grupo de 48 viviendas de
p.p. en la Avda. de la Bondad, n.º 8 en Cáceres.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 1 de julio de
1999.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 10.178.051 pesetas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 3 de noviembre de 1999.
b) Contratista: Juan Manuel Alvarez Rosas, S.A.
c) Importe de adjudicación: 10.050.000 pesetas.

Mérida, 15 de noviembre de 1999.–El Secretario General Técnico,
A. RAFAEL PACHECO RUBIO.

9088 2 Diciembre 1999 D.O.E.—Número 141


